## पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे

रिटर्निंग ऑफिसर एसबीई-III (2024) व प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी का कार्यालय, पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे, मालीगांव, गुवाहाटी - 781 011

क्रमांक:

दिनांक: 28-11-2024

प्रिय मतदाता,

उप.: गुप्त मतदान चुनाय - III (2024) हेतु डाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट) का उपयोग करने के लिए निर्देश

अपना डाक मतपत्र सही ढ़ंग से डालने के लिए कृपया निम्नलिखित निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें:

- इस पोस्टल बैलेट किट में शामिल हैं:
  - (a) पोस्टल बैलेट अधिकारी द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित एक डाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट)
  - (b) पूर्व-मुद्रांकित स्व-संबोधित रिटर्न लिफाफा
- 2. कृपया लिफाफा खोलें और अपना मत पूर्ण गोपनीयता के साथ, पोस्टल बैलेट पर अंकित करें।
- सही ढंग मे मतदान करने के लिए, कृषया अपनी पसंद के ट्रेड यूनियन के नाम के आगे (नीचे दिखाए गए) पांच वक्सों में से किसी एक पर नीले पेन से टिक मार्क (✔) लगाएं।

SERIAL	NAME OF	ABBREVIATION	ABBREVIATION	ELECTION
No.	TRADE UNION	IN ENGLISH	IN HINDI	SYMBOL

- 4. पोस्टल बैलेट पर कोई अन्य निशान या अन्य कुछ भी न लिखें अन्यथा आपका बोट अवैध माना जाएगा।
- 5. अपना बोट अंकित करने के बाद, डाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट) को अच्छी तरह से मोड़ें और पूर्व-मुद्रांकित स्व-संबोधित रिटर्न लिफाफे में ठीक से सील करें।
- 6. इसके बाद, कृपया रिटर्न लिफाफा इंडिया पोस्ट के माध्यम से रिटर्निंग ऑफिसर को डाक से भेजें। आप इसे पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे मुख्यालय, मालीगांव, गुवाहाटी में रिटर्निंग ऑफिसर व प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी के कार्यालय में रखे गए पोस्टल बैलेट बॉक्स में व्यक्तिगत रूप से भी डाल सकते हैं।

नोट: डाक मतपत्र (पोस्टल बैलेट) किसी अन्य संदेशवाहक/व्यक्ति के माध्यम से स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

7. डाक मतपत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि 06-दिसम्बर-2024 को 18:00 बजे तक है। रिटर्निंग अधिकारी किसी भी विलम्ब के लिए जिम्मेदार नहीं होंगे।

संलग्न-पत्रादि: ऊपर अनुसार

28/11/24

## NORTHEAST FRONTIER RAILWAY

Office of the Returning Officer SBE-III (2024) & Principal Chief Personnel Officer, NF Railway HQ, Maligaon, Guwahati – 781 011

No.

Date: 28-11-2024

Dear Voter,

SUB.: Instructions for Using Postal Ballot for Secret Ballot Elections – III (2024)

Please read the following instructions carefully to cast your postal ballot correctly:

- 1. This Postal Ballot kit contains:
  - (a) One Postal Ballot Paper duly signed by Postal Ballot Officer
  - (b) Pre-Stamped Self-addressed Return Envelope
- 2. Please open the envelope and mark (cast) your ballot in complete secrecy.
- To vote correctly, please put a TICK MARK ( ) with a <u>blue pen only</u> on any one of the five boxes (shown below) of the contesting trade union of your choice.

SERIAL	NAME OF TRADE UNION	ABBREVIATION	ABBREVIATION	ELECTION
No.		IN ENGLISH	IN HINDI	SYMBOL

- Do NOT put any other mark or write anything on the postal ballot otherwise your vote will be treated as invalid.
- After marking your vote, fold the postal ballot neatly and seal it properly in the pre-stamped self-addressed return envelope.
- Thereafter, please mail the return envelope to the Returning Officer through India Post. You
  may also drop it personally in the Postal Ballot Box kept in the office of Returning Officer &
  PCPO/NFR at NFR HQ, Maligaon, Guwahati.

NOTE: Postal ballots will not be accepted through any other messenger/person.

7. Last date for receipt of postal ballot is 18:00 on 06-Dec-2024. The Returning Officer will not be responsible for any postal delay whatsoever.

DA: As above

ostal Ballot Office NFR

SBE-III (2024)